
 
 

Datum vydání: 11.12.2019              Datum revize: 17.12.2019 Strana 1 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

FEELINGS EFFECT FINISH 

Průhledný dekorativní nátěr 

  

 

  
  

POPIS VÝROBKU  

Plně matný, průhledný akrylátový dekorativní nátěr. 

  

VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ  

• Stěny a stropy v interiéru, v obytných, komerčních a skladovacích 

prostorách. 

• Interiérové stěny v místnostech na površích, které byli předtím natřeny s 

Feelings Interior Paint. Není vhodný na nátěry dveří nebo nábytku. 

 

 

 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY  

  

BÁZE BAREV Báze CAP. 

KONEČNÝ EFEKT Plně matný. 

BAREVNÝ ROZSAH K dispozici v kolekci odstínů Feelings Interior Color a Tikkurila 

Symphony 2436 Colour Collection. Tónovatelný také podle 

vzorníků BS 4800, NCS, RAL a do většiny dalších barevných 

rozsahů. Konečný odstín Feelings Effect Paint bude záviset od 

zvolené podkladové barvy Feelings Interior Paint. 

OBJEMOVÁ SUŠINA 12%. 

HUSTOTA  Přibližně 1,0 kg/l. 

TEORETICKÁ VYDATNOST 13-18 m2/l v závislosti od způsobu aplikace.  

Tyto údaje jsou pouze orientační, protože skutečná vydatnost 

bude záviset od mnoha faktorů včetně struktury a pórovitosti 

povrchu. 

DOBA SCHNUTÍ (+23°C a 

50% relativní vlhkosti 

vzduchu) 

Suchý na dotek po 12 hodinách, přetíratelný po 1 dni.  

ŘEDIDLO V případě potřeby řeďte vodou. 

APLIKACE Štětcem nebo válečkem. Na dokončení a vytvoření efektů 

použijte dekorační váleček, štětec nebo šablony. 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ Z nářadí odstraňte přebytečnou barvu a omyjte vodou. Čistič 

nářadí Tikkurila Pensselipesu se doporučuje na odstranění mírně 

zatvrdlé barvy.  

ODOLNOST Vůči umývání: odolává utíraní vlhkým hadříkem. 

Tepelná: 85°C, ISO 4211-3. 

BALENÍ 0,9l. 

SKLADOVÁNÍ  Chraňte před mrazem.  



 
 

Datum vydání: 11.12.2019              Datum revize: 17.12.2019 Strana 2 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

FEELINGS EFFECT FINISH 

Průhledný dekorativní nátěr 

  

 

  
  

EU VOC 2004/42/EC 

[limitní hodnota Kat. A/l 

200 g/l (2010)] 

 

Feelings Effect Finish obsahuje max. 200 g/l VOC. 

 

 

NÁVOD NA POUŽITÍ:  

PODMÍNKY APLIKACE: Povrch, který se má natírat, musí být suchý, okolitá teplota musí být 

nejméně +10ºC a relativní vlhkost vzduchu v rozmezí od 30% do 70%.  

 

PŘÍPRAVA POVRCHU:  

Povrchy musí být čisté, suché a zbavené mastnoty, nečistot, oleje, vosku a uvolňujícího se 

materiálu. Na odstranění plísní a nečistot používejte doporučené výrobky Tikkurila. Na vyplnění 

trhlin, otvorů po hřebících a na vyhlazení nerovných povrchů používejte doporučené plniva 

Tikkurila. Ujistěte se, že existující lesklé, natřené a vyplněné plochy jsou důkladně zmatněny. 

Zkontrolujte, zda jsou všechny povrchy důkladně připravené.  

 

Aplikace základního nátěru: Nenatírané povrchy základujte s Feelings Universal Primer. 

Následně naneste 2 vrstvy Feelings Interior Paint. 

Předtím natírané povrchy natřete 1-2 vrstvami Feelings Interior Paint ve Vami zvoleném odstínu. 

 

APLIKACE: Před použitím Feelings Effect Finish důkladně promíchejte a rovnoměrně naneste jednu 

vrstvu. Okamžitě dokončete válečkem, štětcem nebo houbou, pracujte v pásech o šířce přibližně 1 

metru. Pokud si přejete, aby byl konečný efekt víc průhledný, zřeďte nátěr do 5-10% vodou. 

 

NÁVOD NA ÚDRŽBU: Pokud je to potřebné, povrch je možné čistit nejdřív měsíc od ukončení 

natírání. 

Povrch čistěte pomocí suchého kartáče nebo prachovky.  Znečištěné povrchy se mohou čistit pomocí 

neutrálního (pH 6-8) čistícího prostředku a navlhčeného hadříku. Opláchněte povrch a ihned 

vysušte. Dodržujte pokyny výrobce čistícího prostředku týkající se jeho ředění a použití. 

 

S natíraným povrchem zacházejte opatrně, protože produkt dosáhne v běžných podmínkách svou 

konečnou tvrdost a odolnost asi po měsíci od natírání. Pokud je potřebné povrch čistit ihned po 

natírání, čistěte ho pouze zlehka navlhčeným hadříkem.  

 

ÚDRŽBOVÉ NATÍRÁNÍ: Aplikujte Feelings Interior Paint. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ: Zabraňte vylití do kanalizace, vodních systémů a půdy. 

Recyklujte prázdné, suché obaly nebo jej zlikvidujte v souladu s místními předpisy. Zneškodněte 

kapalný odpad v souladu s místními předpisy pro nebezpečný odpad. 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními etiketami, které si před 

použitím pozorně prostudujte. Bližší informace o nebezpečných účincích a ochraně jsou uvedeny v 

Bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta. 

 

 

 



 
 

Datum vydání: 11.12.2019              Datum revize: 17.12.2019 Strana 3 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

FEELINGS EFFECT FINISH 

Průhledný dekorativní nátěr 

  

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobce: Tikkurila Oyj, P.O.Box 53, Heidehofintie 2, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 

2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace VANTAA, www.tikkurila.com  

 

Distributor v ČR: Dejmark Czech s.r.o., Poděbradská 55/88, 198 00 PRAHA, Tel: +420 724 554 

416, info.cz@dejmark.com, www.dejmark.cz.  

 

Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a 

praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita výrobku je 

zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako 

výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek použit a celou řadu faktorů, které 

mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené 

používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje 

právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění. 
 


